報道機関 各 位

海洋博公園管理センター

 日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 きたる 12 月 13 日(土)・14 日(日)に、海洋博公園・おきなわ郷土村にて「鬼餅（ムーチー）作り体

験」を行いますのでお知らせいたします。

【鬼餅（ムーチー）作り体験】

●日  時：平成 26年 12 月 13 日（土）・14 日（日）12:00～15:00

●場  所：海洋博公園 おきなわ郷土村 本家

●内  容：月桃を刈り、昔ながらの鍋とかまどを使う、沖縄の伝統的な方法で再現。

      また、鬼餅の由来を紹介する「紙芝居」の読み聞かせを行います。

●参加料金：150 円（材料費）

●定  員：1日 30 人（計 60 人） ※小学生未満は保護者同伴

●事前申込：海洋博公園管理センター イベント・広報担当

      TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

【鬼餅（ムーチー）の振る舞い（試食）】

 「鬼餅作り体験」参加者以外の方にも、「鬼餅の振る舞い」（試食）として体験とは別で

事前に用意した鬼餅を 16：00 と 16：30 に振る舞います。各回 250 食限定（1日 500 食）、

なくなり次第終了となります。

 鬼餅の由来や昔ながらの作り方をとおして伝統に触れる好機として、例年親子連れに人気の高いイ

ベントです。つきましては、告知方ならびに取材方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

＜お問い合わせ＞ ※イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問い合わせください。

≪イベント内容・参加申込につて≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

【鬼餅】

 こねた餅粉を月桃の葉に包んで蒸した沖縄の

伝統菓子。旧暦の 12 月 8日に作り、邪気を払い

子どもの健康を祝います。鬼になった兄を妹が

石や瓦を入れた餅を食べさせて退治する昔話に

由来するといわれています。

【おきなわ郷土村】

 琉球王国時代の村落風景を再現した施設で、

昔ながらの家屋や高倉(＝倉庫)・御嶽(＝拝所)

を紹介しています。

親子で沖縄の伝統に触れ、健康を祈願

「鬼餅作り体験」参加者募集！

んさ開催開催

平成 26年 11 月 7 日

ムーチー